CAS#: 7681-57-4

Prueba de Draize
Standard

Conejo 107 mg No existen
informes de

ninguno

Corrosivo para los ojos RTECS (Registro de
los efectos tóxicos de

las sustancias
químicas)

Dithionite del sodio
(10 - 20%)

CAS#: 7775-14-6

Prueba de Draize
Standard

Conejo 100 mg No existen
informes de

ninguno

Irritante de ojos IUCLID (La
Internacional de

Información Química
Uniforme de base de

datos)

Sensibilización respiratoria o cutánea
Posibilidad de sensibilización por inhalación.

Producto Sensibilización de datos
No hay datos disponibles.

Ingrediente Sensibilización de datos
No hay datos disponibles.

Piel Sensibilización Exposición Ruta

Nombre de la
sustancia

Método de
ensayo

Especies Resultados Referencias bibliográficas
importantes y fuentes de datos

Dithionite del sodio
(10 - 20%)

CAS#: 7775-14-6

Basado en la
experiencia

humana

Humano No se ha confirmado que sea un
sensibilizador de la piel

OECD 429: Skin Sensitization: Local
Lymph Node Assay

MS  /  AGHS  Página   9 / 17

Código del producto  2105769 Nombre del producto  FerroVerÒ hierro Reactivo
Fecha de emisión  06-ago.-2020  Fecha de revisión  08-jun.-2020
Versión  6.2  Página  10 / 17

Ruta de exposición Sensibilización respiratoria

Nombre de la
sustancia

Método de
ensayo

Especies Resultados Referencias bibliográficas
importantes y fuentes de datos

Metabisulfito de sodio
(20 - 30%)

CAS#: 7681-57-4

Basado en la
experiencia

humana

Humano Confirmado que sea un
sensibilizador respiratorio

GESTIS (Sistema de Información
sobre Sustancias Peligrosas del

Seguro de Accidentes Social
alemán)

STOT - exposición única
Puede irritar las vías respiratorias.

Toxicidad específica para el órgano blanco Datos específicos de la exposición
No hay datos disponibles.

Ingrediente Toxicidad específica para órganos diana Datos de exposición únicos
No hay datos disponibles.

STOT - exposición repetida
No se cumplen los criterios de clasificación sobre la base de los datos disponibles.